

Protokół nr XLIV/17
obrad XLIV sesji Rady Miejskiej Nidzicy
w Sali Widokowej nidzickiego zamku
Nidzica, ul. Zamkowa 2
z dnia 30 listopada 2017 r.

Ad. 1 Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.

Obrady XLIV sesji Rady Miejskiej w Nidzicy kadencji 2014-2018 otworzył o godz. 10.20 Paweł Przybyłek Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy. Następnie po stwierdzeniu kworum, uprawniającego Radę do podejmowania uchwał przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

W posiedzeniu uczestniczyło 21 radnych (zgodnie z listą obecności).

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku obrad.

Burmistrz Jacek Kosmala zawniósł o zdjęcie w pkt 11 podpunktu 29, projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Nidzica oraz wprowadzenie w ww. punkcie podpunktów:

- 36) **projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym, poprzez ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica (projekt uchwały przygotowany został na wniosek Prezesa Spółki PUGK w Nidzicy, który poinformował że po negocjacjach z Bankiem Ochrony Środowiska uzgodniono, że zaciągnięcie przez spółkę kredytu nie wymaga ustanowienia hipoteki na hali widowiskowo-sportowej).**
- 37) **projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (projekt uchwały przygotowany został na wniosek o wydzierżawienie na okres 10 lat gruntu z przeznaczeniem pod działalność handlowo – usługową oraz parking. Wniosek w sprawie dzierżawy omówiony został na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 28 listopada i uzyskał akceptację wszystkich komisji),**
- 38) **projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (projekt uchwały przygotowany został na wniosek o wydzierżawienie na okres 10 lat gruntu zabudowanego bezdotykową myjnią trzystanowiskową. Wniosek w sprawie dzierżawy omówiony został na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 28 listopada i uzyskał akceptację wszystkich komisji),**
- 39) **projekt uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (po dokonaniu weryfikacji uzasadnienia do wniosku o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków złożonego przez Spółkę Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w dniu 20 października 2017 roku stwierdziłem, że nie uwzględniono do prognozy sprzedaży na nowy okres taryfowy zwiększenia ilości dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków w roku 2018, nie podając uzasadnienia takiego stanu rzeczy.**

Ponadto założone przychody są niższe niż wykonane w roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie nowych taryf, co również nie zostało uzasadnione we wniosku. Również założone koszty są niższe niż w roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie nowych taryf, co nie odzwierciedla założeń do prognozy kosztów działalności spółki w 2018 roku).

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie (*głosowania w trakcie sesji odbyły się bez użycia aparatury elektronicznej*).

Za zdjęciem z porządku obrad w pkt. 11 ppkt 29 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Nidzica głosowało - 19 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 1

Projekt uchwały zdjęto z porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 11 ppkt 36 projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym, poprzez ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica głosowało - 20 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpieniu od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy głosowało - 10 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 10

Radny Marek Kierzkowski poprosił Przewodniczącego o wyjaśnienie nad czym jest głosowanie, ponieważ ma wątpliwości czy wszyscy wiedzieli.

Burmistrz wyjaśnił, że sprawa była omawiana podczas wspólnego posiedzenia i na wnioski radnych przygotowane zostały uchwały, więc nie rozumie tej sytuacji.

Radny Tadeusz Danielczyk zwrócił uwagę, że Przewodniczący zamiast słowa wprowadzenie użył słowa przyjęcie.

Pani Ewa Moszczyńska Radca Prawny powiedziała, że jeżeli radni nie zrozumieli co głosują to głosowanie może być powtórzone.

Radny Stanisław Rabczyński zgłosił wniosek formalny, by powtórzyć głosowanie.

Radny Waldemar Pszczółkowski o godz. 10.30 opuścił obrady sesji.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwę.

Po przerwie.

Radny Stanisław Rabczyński uzupełnił, że podczas głosowania zmian do porządku obrad Przewodniczący użył słowa przyjęcie zamiast wprowadzenie. Poprosił o opinię w tej sprawie panią mecenas.

Pani Ewa Moszczyńska Radca Prawny potwierdziła, że Przewodniczący zapytał kto jest za przyjęciem uchwały ale było to w punkcie zmiana porządku obrad. Dodała, że jeżeli kogokolwiek wniosek wprowadził w błąd to powinna być reasumpcja głosowania.

Radny Józef Kotwicki zawnioskował o odsłuchanie nagrania żeby ustalić jakiego sformułowania użył Przewodniczący.

Burmistrz powiedział, że wnioskodawca uchwały czyli radna Irena Halicka źle zrozumiała wypowiedź Przewodniczącego więc uważa, że należy przeprowadzić jeszcze raz głosowanie.

Radna Irena Halicka powiedziała, że była wnioskodawcą ale stwierdziła, że pozostali wnioskujący o dzierżawę tej nieruchomości powinni się wypowiedzieć w tej sprawie.

Radny Józef Kotwicki powtórzył, że zgłosił wniosek formalny o odsłuchanie nagrania więc po co jest dyskusja.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o odsłuchanie nagrania z początku sesji.

Za głosowało – 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 1

Wniosek przyjęto.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Po przerwie.

Przewodniczący Rady poinformował, że użył złego sformułowania za co przeprosił. Następnie głos przekazał radnemu Stanisławowi Rabczyńskiemu, który ponowił wniosek o przeprowadzenie powtórnego głosowania.

Za powtórny głosowaniem nad wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 11 radnych, przeciw – 9

wstrzymało się - 0

Wniosek przyjęto.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 11 ppkt 37 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy głosowało - 12 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 8

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 11 ppkt 38 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy głosowało - 11 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 9

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Radny Stanisław Rabczyński zawniósł, żeby Wiceprzewodnicząca liczyła głosy co ułatwi pracę Przewodniczącemu.

Przed głosowaniem kolejnej zmiany radny Leszek Peplowski poprosił panią mecenas o wypowiedzenie się na temat projektu uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, czy proceduralnie wszystko jest w porządku oraz Prezesa MWiK o ustosunkowanie się do ww. projektu.

Pani Ewa Moszczyńska Radca Prawny odpowiedziała, że Burmistrz ma obowiązek zweryfikować przedłożone mu do zatwierdzenia taryfy a Rada Gminy podejmuje uchwałę w terminie 45 dni od złożenia wniosku przez przedsiębiorstwo. Według niej terminy zostały zachowane.

Radny Marcin Paliński stwierdził, że skoro przygotowany został projekt uchwały o odmowie zatwierdzenia taryf to oznacza, że wniosek został przygotowany niezgodnie z prawem.

Burmistrz powiedział, że taryfy przygotowała firma zewnętrzna, która nie uwzględniła odbioru nowego bloku mieszkalnego przy ulicy Ogrodowej i uruchomienia nowych zakładów pracy. Dodał, że wobec tego zwiększony będzie przychód dla spółki i nie widzi potrzeby podnoszenia stawek dla mieszkańców.

Radny Marcin Paliński dopytywał czy Burmistrz jest pewny, że Wojewoda nie uchyli tej uchwały.

Burmistrz odpowiedział, że w grudniu wchodzi nowe przepisy i Rada nie będzie miała obciążenia żeby decydować o stawkach, tylko przejmie ten obowiązek nowa firma Wody Polskie.

Radny Marcin Paliński powtórzył wcześniejsze pytanie. Dodał czy nie jest to spychanie odpowiedzialności.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Prezesa MWiK.

Pan Bogdan Kalinowski Prezes MWiK Sp. z o.o. powiedział, że było to szczegółowo omawiane i trzeba zakończyć dyskusję i podjąć decyzję. Burmistrz ma takie prawo a decyzja należy do Rady. Dodał, że podtrzymuje wniosek, który sporządzono zgodnie z przepisami prawa. Uszanuje wszelką decyzję.

Burmistrz dodał, że miał prawo tak zaopiniować i to zrobił. Czy Wojewoda ją uchyli nie wiadomo. Dodał, że według niego nie należy podnosić stawek dla mieszkańców. Dalej powiedział, że nie zgadza się z podwyżką wody na rok 2018.

Radny Mieczysław Szpejna zapytał czy dopłata, która była w ubiegłym roku będzie taka sama.

Burmistrz wyjaśnił, że w tym roku nie mieliśmy dopłaty. Dodał, że chce żeby spółka zarabiała pieniądze na usługach. Dopłata nie jest przewidywana.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 11 ppkt 39 projektu uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków głosowało - 18 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 2

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad z przegłosowanymi zmianami.

W głosowaniu brało udział 20 radnych

Za głosowało - 12 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 8

Został przyjęty.

Porządek XLIV sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLII nadzwyczajnej i XLIII sesji Rady Miejskiej.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
6. Informacja o realizacji gminnych programów:
 - profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależnień,
 - wspierania rodziny.
7. Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy.
8. Informacja o zgłoszonych żądaniach i wydanych decyzjach wynikających z art. 36 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
9. Informacja o programie współpracy z organizacjami pozarządowymi.
10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów.
11. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2017 rok;
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2017-2036;
 - 3) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jabłonka, Natać Wielka, Natać Mała gmina Nidzica;
 - 4) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta i gminy Nidzica na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg;
 - 5) wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-2022;
 - 6) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica (Nidzica, ul. Leśna);
 - 7) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica (Nidzica, ul. Krzemowa);

- 8) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (Nidzica, ul. Władysława Jagiełły 2A);
- 9) wyrażenia zgody na wdzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (Nidzica, ul. 1 Maja);
- 10) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy Nidzica, ul. 1 Maja);
- 11) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
- 12) zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne, na terenie gminy Nidzica, będących w zarządzie Nadleśnictwa Nidzica;
- 13) przyjęcia Roczego Programu Współpracy Gminy Nidzica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018;
- 14) określenia warunków oraz trybu finansowania zadań publicznych sprzyjających rozwojowi sportu;
- 15) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Nidzica na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;
- 16) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału gminy Nidzica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym;
- 17) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostek pomocniczych na terenie gminy;
- 18) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu sołectwu Zimna Woda;
- 19) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu sołectwu Wietrzychowo;
- 20) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu sołectwu Napiwoda;
- 21) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu sołectwu Wólka Orłowska;
- 22) zmiany projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
- 23) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 1 w Nidzicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Nidzicy;
- 24) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Nr 2 w Nidzicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Michała Kajki w Nidzicy;
- 25) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 w Nidzicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 3 im. Janusza Korczaka w Nidzicy;
- 26) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Napiwodzie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Napiwodzie;
- 27) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. prof. Romana Kobendzy w Łynie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. prof. Romana Kobendzy w Łynie;
- 28) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Stanisława Mikołajczyka w Rączkach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Stanisława Mikołajczyka w Rączkach;
- 29) zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;
- 30) nadania Statutu samorządowej instytucji kultury – Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Nidzicy;

- 31) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat;
 - 32) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat;
 - 33) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat;
 - 34) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat;
 - 35) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat;
 - 36) uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym, poprzez ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica;
 - 37) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
 - 38) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
 - 39) odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
12. Zapoznanie z wynikiem kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.
13. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez p. Zbigniewa Słupskiego Zastępcę Komendanta PSP w Nidzicy, który odchodząc na emeryturę podziękował wszystkim za współpracę w okresie jego służby.

Burmistrz w imieniu własnym, zebranych na sali i mieszkańców podziękował p. Komendantowi za wszystkie lata pracy i oferowaną pomoc w każdej sytuacji.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XLII nadzwyczajnej i XLIII sesji Rady Miejskiej.

Protokół z XLII nadzwyczajnej sesji wynikiem głosowania:

Za - 13 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 7

Został przyjęty.

Protokół z XLIII sesji wynikiem głosowania:

Za - 13 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 7

Został przyjęty.

Ad.3 Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza (w załączeniu do protokołu).

Pytania do sprawozdania:

Radny Leszek Peplowski poprosił Burmistrza o rozwinięcie wypowiedzi w sprawie stacji bazowej telefonii komórkowej, która jest planach wybudowania w miejscowości Napiwoda.

Radna Irena Halicka poprosiła Burmistrza o przybliżenie spotkania w sprawie kolizji sieci dróg ul. Sprzymierzonych oraz budowy oświetlenia przy drodze 545.

Radny Marcin Paliński odniósł się do pytania Radnej Halickiej i dodał, aby przybliżyć co udało się ustalić na tym spotkaniu.

Radny Waldemar Pyracki zapytał, czy nowa kotłownia funkcjonuje już na 100% i kiedy mieszkańcy ul. 1 Maja mogą spodziewać się niższych opłat za ogrzewanie?

Radny Jacek Zieliński poprosił Burmistrza o rozwinięcie tematu o spotkaniu w ZOZ w Nidzicy oraz na temat wjazdu do zakładów, o których wspomniał burmistrz w sprawozdaniu, ponieważ kiedyś była mowa, że mają oni mieć połączenie oddzielne i nie wiem dlaczego ten pomysł upadł i teraz mamy trzeba je na nowo projektować?

Radny Józef Kotwicki zadał pytanie na czym polegało wznowienie działań zmierzających do zlikwidowania zalewania posesji mieszkańców miejscowości Piotrowice oraz dotyczące spotkania z fundacją polsko-niemiecką.

Burmistrz odpowiedział w sprawie spotkania na temat kolizji sieci dróg ul. Sprzymierzonych. W tej drodze jest mnóstwo kolizji, wzięło się to stąd, że źle są ujęte w planach wszelkiego rodzaju sieci i przy każdej takiej kolizji jest problem, bo jeżeli deszczówka skrzyżuje się z gazem tak jak jest na ul. 1 Maja my zgłaszamy, żeby to przebudowali, oni chcą to przebudować, ale jest to strefa zabytkowa, wchodzi archeolog, odnajduje mur i praca stoi. Nie jest to zależne od nikogo, po prostu tak wygląda rzeczywistość. Na ul. Sprzymierzonych rozmawialiśmy o innej kolizji. O kolizji słupów energetycznych, które stoją na drodze tam gdzie ma przebiegać kanalizacja. Wiemy, że jeżeli nie wykonamy kanalizacji, nie będzie mogło być wykonane drugie zadanie polegające na nawierzchni. Rozmawialiśmy również o oświetleniu, mianowicie zmiana nawierzchni nie będzie odbywała się jako budowa, tylko jako remont. Milion złotych przeznacza ZDW na remont celowy w Nidzicy. Ja już wspominałem o tym na komisjach i ostatniej sesji. Rozważą oni ten nasz pomysł, natomiast wiąże się to już z projektem. Ja zgłosiłem ten problem, ponieważ obiecałem to panu sołtysowi i panu Czajkowskiemu. Teraz decyzja należy do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Jak będę już znał odpowiedź na pewno powiadomię państwa.

W sprawie stacji telekomunikacyjnej robimy wszystko żeby ta stacja tam nie powstała. Zaangażowani jesteście wszyscy. Nie wiem jaki będzie finał, czy nam uda się zablokować budowę stacji, natomiast i urzędnicy, i pani kierownik, próbujemy znaleźć takie rozwiązania. Współpracujemy ze Starostem, z wydziałem budownictwa i tak jak już powiedziałem, będziemy starali się zrobić wszystko, żeby ta wieża nie powstała.

Drodzy Państwo w ostatnich dniach zostały podpisane nowe umowy między producentem ciepła, czyli naszej spółki PUGK, a zarządcami wspólnot oraz spółdzielnią mieszkaniową. Na poprzedniej sesji pan radny Rabczyński podnosił ten temat, że powinniśmy obniżyć cenę ciepła dla mieszkańców z Alei Wojska Polskiego, ponieważ są zasilani już z nowej kotłowni. Wtedy na tamtą chwilę nie było to możliwe, dlatego, że sieci jeszcze wszystkie nie były odebrane. Ja zaraz po sesji zleciłem panu prezesowi, aby zajął się tą sprawą, sieci zostały odebrane, pan prezes podjął współpracę z firmą, która ustala stawki ciepła, bo doskonale państwo o tym wiecie, że firma ustala stawki natomiast Urząd Regulacji Energetyki zatwierdza. W związku z tym odnieśliśmy sukces, udało się to załatwić w trybie pilnym, za co dziękuję Panu prezesowi i wszystkim pracownikom, którzy byli w to zaangażowani. Udało się, są podpisane nowe umowy i ciepło na alei Wojska Polskiego będzie tańsze, o ile to się okaże na koniec okresu grzewczego, gdy przyjdą rachunki. My jeszcze nie wiemy jakie straty będą na czysto, poprzednio były spore, czy teraz będą mniejsze to się okaże. Nie chce mówić o sukcesie wybudowania kotłowni, bo jeszcze tego nie zakończyliśmy, ani ja ani pan prezes nie chcemy o tym mówić, bo uważamy, że jeśli prace nie są dokończone nie można mówić o sukcesie.

Na spotkaniu w ZOZ w Nidzicy była mowa o ogłoszeniu przetargu na wybudowanie nowego skrzydła budynku. Ten przetarg będzie unieważniony, bo oferty są dużo wyższe. Jeden z naszych przedsiębiorców, dokładnie Rafał Wiejak, prezes firmy „Wiejak”, który produkuje sale operacyjne o najwyższej światowej jakości, m.in. w Dubaju montował takie sale. Są to dwa rodzaje sal, sale które ściany mają z paneli i ze szkła i rzeczywiście jest to najwyższa światowa jakość. Poprosił on, abyśmy porozmawiali z panią dyrektorem, aby mógł wykonać takie sale w naszym szpitalu, tylko z 1% narzutem i jeszcze wynegocjował z dostawcami materiałów żeby też dali minimalne, bo chciałby zrobić u nas takie sale pokazowe dla całej Polski. Chce utożsamiać się z Nidzicą, dlatego czułem się w obowiązku udać się do dyrekcji i przeprowadzić rozmowę na temat tej oferty. Oczywiście on będzie jako podwykonawca. Został zaproszony na tę rozmowę, pan dr Pobierzyński, który jest zastępcą dyrektora do spraw medycznych i był pod wrażeniem tych sal. Jeśli będzie umówiony wykonawca wtedy jest możliwość zrobienia projektu zastępczego. Te sale, które są dzisiaj zaprojektowane, mają ściany z tworzywa PCV, więc ja jako burmistrz chciałbym żeby to była nowoczesna sala, żeby ten szpital zarabiał na tej działalności itd.

Droga do KATKO, słusznie Pan radny zauważył, że były już przeprowadzane rozmowy na ten temat. Gdy się dowiedziałem, że to skrzyżowanie świetlne będzie przekształcane na rondo, wybrałem się do pana Nicewicza Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z prośbą żeby włączyć wjazd tej firmy do ronda. Na początku uzyskałem pozytywną akceptację mojego pomysłu, powiedział, że porozmawia z projektantami, jednak w niedługim czasie okazało się, że jest to niemożliwe, ponieważ każdy nowy wjazd to jest zwiększenie średnicy ronda, a nie ma na to terenu. Pewnie można dokupić teren, ale to przedłużyło by proces budowy. Stwierdzono, że jest to niemożliwe. Byłem też by zostawili pobocza na ścieżki rowerowe i w pierwszej wersji też przychylił się, a ostatecznie stwierdzono, że jest tam ruch samochodów ciężarowych i było by to niebezpieczne. Mimo to doszliśmy do porozumienia, bo w tym spotkaniu uczestniczył też dyrektor Dróg Wojewódzkich, pan Królikowski, który stanie się właścicielem tej drogi, bo ona nie zostanie przekazana powiatowi. Poprosiłem go, aby jako znawca wypowiedział się na ten temat i zapadło stwierdzenie, że do ronda nie można tego wjazdu włączyć, ale można do starej „siódemki”. Zgodnie z przepisami, w takich odległościach jak trzeba. Właściciel gruntów wyraził zgodę, że odstąpi grunty, aby tę drogę tak poprowadzić. Na czas budowy tego skrzyżowania będzie ruch zastępczy.

Wznowienie działań zmierzających do zlikwidowania zalewania posesji mieszkańców miejscowości Piotrowice, proszę państwa problem jest ogromny, zdarza się, że mieszkańcy mają pół metra wody w mieszkaniach. Wydział Techniczno-Inwestycyjny zajmował się tą sprawą kilka lat temu, niestety potrzebowaliśmy pozwoleń od lasów państwowych, bo musimy wyprowadzić tę wodę z miejscowości i trzeba było wyciąć kilkanaście drzew, zrobić rów itd. Wtedy był opór, nikt nie chciał się na to zgodzić. Dostaliśmy pozwolenie, pani kierownik dzwoniła jeszcze do pracownika Merytorycznego w Nadleśnictwie, w celu potwierdzenia i właśnie wznawiamy tę dokumentację i w przyszłym roku chcielibyśmy to wykonać.

Radny Józef Kotwicki zapytał ile to będzie kosztowało?

Pani Halina Piotrkowska Kierownik Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego powiedziała, że żeby to zadanie wykonać i rozpocząć działania, to zadanie musi pojawić się w budżecie. Dokumentacja projektowa, która jest gotowa jest z 2011 roku, straciły ważność wszelkie pozwolenia, mapa sytuacyjno-wysokościowa, więc te dokumenty trzeba na nowo

sporządzić. Złożył ofertę ten projektant, który tę dokumentację wykonał, jest to oferta na aktualizację tej dokumentacji i trzeba będzie uzyskać decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego, bo na tym etapie utknęła ta sprawa. Myśmy stworzyli projekt dla odwodnienia tych terenów, zgodnie z ustawą decyzja została przysłana do uzgodnienia dla Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie i nie uzyskaliśmy zgody na wylesienie części działki. Dlatego też trzeba było zaprzestać działań, bo nie było pozytywnej decyzji i zgody na dalsze kroki. Teraz te inwestycje trzeba na nowo zaplanować i przeprowadzić całą procedurę. Koszt aktualizacji dokumentacji wynosić będzie ok. 16 tys. I ta kwota musi być w budżecie, żeby te procedurę rozpocząć. Zgadza się otrzymałam zapewnienie ustne, że otrzymamy uzgodnienie o lokalizacji inwestycji celu publicznego, a chcielibyśmy takie na piśmie.

Odnosnie spotkania z fundacją Burmistrz powiedział, że są to byli żołnierze, którzy przyjeżdżają do Polski, do różnych miast i sprzątają, odnawiają, robią ogrodzenia. Uzgodniliśmy, że zrobią nam dwa cmentarze w m. Frąknowo i w m. Zimna Woda w nadchodzącym 2018 roku, oczywiście po wcześniejszych rozmowach z konserwatorem zabytków. Będziemy ich gościć przez kilkanaście dni w Nidzicy i mamy zabezpieczyć im tylko narzędzia. Poprosili tylko o dowóz w to miejsce gdzie będą pracować.

Radny Kotwicki dodał, że pojawił się błąd, bo chodzi o mogiły z I wojny światowej.

Burmistrz przyznał rację. Ale oni nie odwracają się też od pomników z II wojny światowej. Chcą, poświęcają swój czas i energię, placą za nocleg, bo mają fundację, która pokrywa koszty.

Radny Peplowski odniósł się do sprawy budowy stacji bazowej telefonii komórkowej, która jest w planach wybudowania w miejscowości Napiwoda, informując, że on jako radny oraz sołtys m. Napiwoda na spotkaniu sołeckim zostali zobligowani przez mieszkańców pomimo różnych zdań do współpracy w tej sprawie i według niego burmistrz powinien być powiadamiany o tych spotkaniach. Na dzień dzisiejszy stwierdził, że nie ma współpracy między nim a sołtysem i byłby wdzięczny gdyby był zapraszany na te spotkania, jeżeli będzie tam w ogóle mile widziany, bo on też dąży do tego by zablokować tę inwestycję.

Burmistrz odpowiedział, że nie będzie komentował, czy między radnym a sołtysem jest współpraca, bo jest to wyłącznie ich sprawa, natomiast ze swojej strony może zadeklarować, że jeżeli będzie jakiegokolwiek spotkanie będzie zapraszany jak każdy inny i uważa, że jeśli wspólnie wszyscy będą zaangażowani w te sprawę, da się coś zrobić.

Radny Andrzej Ruś zapytał czego dotyczyło spotkanie w Warmińsko-Mazurskim Kongresie Przyszłości. Przewodniczącego Rady zapytał dlaczego radni nie są informowani o takich sprawach.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że był tam prywatnie i było to czysto komercyjne spotkanie. Ogłoszenie było w Internecie.

Radny Jacek Zieliński dodał, że ogłoszenie było zamieszczone przez dwa miesiące w gazetach.

Burmistrz wyjaśnił, że otrzymał zaproszenie od Gazety Olsztyńskiej. Spotkanie dotyczyło przyszłości woj. warmińsko-mazurskiego. Były różne panele dyskusyjne na które można było się zapisać.

Dalej Burmistrz odczytał informację o przetargach i sprzedaży nieruchomości w okresie międzysesyjnym.

Ad.4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących komisji o przedstawienie wniosków złożonych podczas posiedzeń komisji.

Radny Leszek Peplowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja miała posiedzenie w dniu 23 listopada 2017 r. zgłoszono następujący wniosek:

1. „Komisja wnioskuje do Przewodniczącego Rady Miejskiej o zorganizowanie wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady, podczas którego omówiony zostanie temat dzierżawy gruntu gminnego przy ulicy Tatarskiej oraz zaproszenie wnioskodawców.”
2. Komisja wnioskuje o omówienie tematu dzierżawy gruntu gminnego przy ulicy Wiosennej na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Miejskiej.

Radny Tadeusz Danielczyk Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpowarowej poinformował, że na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2017 r. komisja zgłosiła następujące wnioski:

1. Komisja ponownie wnioskuje o wykonanie oznaczenia poziomego osi jezdni w ciągu drogi nr 538, na terenie gminy Nidzica”.
2. W związku z pismem skierowanym przez mieszkańców Komisja wnioskuje o ponowne zajęcie się sprawą usunięcia drzewa (kasztanowca) rosnącego na poboczu drogi powiatowej przy domu nr 1/15 w Żelaźnie. Drzewo zagraża bezpieczeństwu budynku i jego mieszkańców.
3. Komisja wnioskuje o ponowne rozpatrzenie możliwości zamontowania dwóch progów zwalniających na wysokości Szkoły Podstawowej w Napiwodzie i w kierunku wyjazdu na Radomin. Związane jest to z większym natężeniem ruchu i wzrostem zagrożenia bezpieczeństwa uczniów ww. szkoły.
4. Komisja ponownie wnioskuje o dokonanie naprawy nawierzchni i przepustu dogi powiatowej w m. Łysakowo. Nadmieniam, że wyznaczony w odpowiedzi na poprzednio składany wniosek termin nie został dotrzymany. Oczekujemy na odpowiedź w formie pisemnej od p. Starosty.
5. Komisja wnioskuje o dokonanie niezbędnych napraw pobocza drogi na odcinku Lyna-Dobrzyń-Rączki. Fatalny stan techniczny pobocza zagraża bezpieczeństwu ruchu pojazdów. Związane jest to z większym natężeniem ruchu w związku z przebudową dróg wojewódzkich.
6. „W związku z licznymi interwencjami mieszkańców miasta Komisja wnioskuje o wzmoczoną kontrolę ruchu samochodów ciężarowych na terenie miasta Nidzica, które wjeżdżają na ulice osiedlowe pomimo zakazów wjazdu dla tego typu pojazdów i niszczą drogi, chodniki, pobocza oraz zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców”.

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów radny Adam Grudkowski poinformował, że podczas posiedzenia w dniu 27 listopada 2017 r. Komisja wypracowała następujące wnioski:

1. Komisja wnioskuję o zdjęcie kwoty 200 tys. zł ze środków przeznaczonych na inwestycję budowy targowiska i 50 tys. zł ze środków na inwestycję budowy świetlicy w m. Zagrzewo celem zabezpieczenia środków na wykonanie chodników na ulicy Warmińskiej.
2. Komisja wnioskuję o wystosowanie pisma do Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie partycypowania w kosztach budowy targowiska miejskiego w kwocie 900 tys. zł.
3. Komisja wnioskuję o wyrównanie pensji zasadniczych pracowników administracji i obsługi jednostek obsługiwanych przez CUW w Nidzicy do płacy minimalnej, która wyniesie w roku 2018 - 2.100zł. Kwota minimalnego wynagrodzenia (2.100zł) powinna stanowić kwotę bazową do planowanej podwyżki 5% i dodatkowych składników wynagrodzenia tj. dodatek stażowy. W chwili obecnej wynagrodzenie zasadnicze jest pomniejszane o % dodatku stażowego (wysługa lat).

Radny Andrzej Ruś Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformował, że Komisja spotkała się dniu 9 listopada oraz 24 listopada 2017 r. Komisja nie wypracowała wniosków.

Przewodniczący Rady poprosił p. Roberta Wąsewicza Kierownika budowy firmy Skanska o przedstawienie informacji na temat przebudowy dróg wojewódzkich.

Pan Robert Wąsewicz poinformował, że na chwili obecnej droga nr 604 jest przebudowana w 90%. Pozostały roboty wykończeniowe i związane z ustawieniem oznakowania. W mieście prace są zaawansowane w 60%. Największe problemy są w trakcie wykonywania rond oraz kolizje z sieciami.

Przewodniczący Rady pytał kiedy będzie wylany asfalt na ulicy Traugutta i kiedy będzie udroźniony odcinek ulicy 1 Maja do Wojska Polskiego.

Pan Wąsewicz odpowiedział, że trudno jest mu podawać jakiegokolwiek terminy natomiast warstwa ścieralna na ulicy Traugutta nie będzie wylewana w tym roku z uwagi na pogodę.

Radny Marcin Paliński zwrócił uwagę, że podczas przebudowy dróg wojewódzkich zniszczone zostały inne drogi, w tym od ulicy Steffena w kierunku m. Waszulki i od ulicy Leśnej w kierunku m. Nibork Drugi. Zapytał kiedy będą porządnie naprawione.

Pan Robert Wąsewicz odpowiedział, że porządna naprawa nastąpi po zakończeniu inwestycji. Dodał, że firma stara się je przyrównywać.

Radny Waldemar Pyracki pytał czy naprawa dróg objazdowych nie jest wykonywana zbyt rzadko. Dodał, że należy spowodować żeby naprawy były bardziej trwale.

Pan Wąsewicz odpowiedział, że po tych drogach jeżdżą samochody, które nie powinny. Poza tym inne firmy również wykonują inwestycje. Objazd planowany jest dla ruchu lokalnego.

Radny Mieczysław Szpejna poprosił o wyjaśnienie dlaczego na ulicy Działdowskiej będzie wylewana warstwa asfaltu a w m. Bartoszek nie, co zostało podane w prasie. Dalej zaproponował żeby ruch ciężarowy skierować również na ulicę Działdowską, żeby odciążać ulicę Olsztyńską.

Pan Kierownik odpowiedział, że przebudowę dróg w formie organizacji ruchu prowadzi również firma Strabag, która podjęła prace budowy ronda na skrzyżowaniu z drogą nr siedem. Nie wiadomo jaki mają projekt organizacji ruchu. Wylanie warstwy ścieralnej na ulicy Działdowskiej było uwarunkowane koniecznością wykonania przed okresem zimowym. Odcinek w m. Bartoszki nie jest dla nas priorytetem jeżeli chodzi o bezpieczeństwo ruchu. Nakładka będzie wykonana wiosną.

Radna Agnieszka Tańska zwróciła uwagę, że przy Szkole Podstawowej nr 3 w godzinach porannych robi się straszny bałagan. Przejazd powinien być systematycznie odbudowywany przez nasypanie ziemi. Poza tym rodzice przywożący dzieci do przedszkola tarasują wjazd autokarów z dziećmi do szkoły. Do Burmistrza skierowała prośbę by Straż Miejska zajęła się tą sprawą. Zaproponowała, żeby autobusy wjeżdżały pod szkołę.

Burmistrz powiedział, że przekaze informację dla Komendanta Straży Miejskiej. Poprosił również Komendanta Policji o ustawienie stałego patrolu w centrum miasta ponieważ w godzinach wieczornych samochody ciężarowe przejeżdżają ciągiem. Drugim miejscem jest droga Zagrzewo - Siemiątki – Kanigowo. Poprosił o pomoc w tej sprawie.

Pan Kierownik powiedział, że firma postara się częściej monitorować przejazd przez budowę. Generalnie autobusy mają dojazd do samej szkoły. Trzeba zwrócić uwagę na samochody osobowe.

Radny Waldemar Pszczółkowski poinformował, że jakiś czas temu kierowca z hurtowni z warszawy odmówił przyjazdu do Nidzicy tłumacząc, że jest złe oznakowanie. Chodzi o dojazd do sklepu motoryzacyjnego na ulicy Ogrodowej. Poprosił o lepsze oznakowanie tego terenu.

Zastępca Burmistrza powiedział, że podczas rady budowy były rozmowy na temat udroźnienia dojazdu od ulicy 1 Maja do ulicy Ogrodowej w miarę posuwających się prac budowlanych.

Radny Leszek Peplowski zapytał czy jest szansa na udroźnienie ulicy Sprzymierzonych do ulicy Porzeczkowej, od strony Napiwody. Dalej zapytał co z drzewami rosnącymi przy przystanku autobusowym na ulicy Sprzymierzonych. Czy przewidziane są do usunięcia.

Zastępca Burmistrza powiedział, że na część drzew nie uzyskaliśmy pozwolenia na wycięcie. Zwrócił się do radnych z prośbą o przekazywanie uwag, spostrzeżeń na temat budowy, które będą omawiane podczas spotkań rady budowy. Dalej zapytał kierownika czy udało się dokończyć ciągi pieszo-rowerowe na ulicy Traugutta z masy bitumicznej.

Kierownik budowy odpowiedział, że niestety nie. Jeżeli warunki pogodowe pozwolą to będą dokończone w przyszłym tygodniu.

Radny Leszek Peplowski zwrócił uwagę, że stan objazdów trochę się poprawił dlatego należy się podziękowanie za to.

Radny Waldemar Pyracki poprosił o zadbanie o odcinki pieszych na ulicy 1 Maja.

Kierownik budowy powiedział, że firma będzie się starać udroźnić odcinek od ulicy Wojska Polskiego do Ogrodowej jak najszybciej, ale wszystko zależy od możliwości przebudowy linii energetycznej.

Radny Mieczysław Szpejna zwrócił uwagę, że ciągi piesze są nieoświetlone. Poprosił o interwencję w tej sprawie.

Radna Irena Halicka zapytała jak długo będzie trwał objazd ulicami: Warmińską, Wyspiańskiego i Porzeczkową.

Kierownik budowy odpowiedział, że jest to objazd na czas wykonania sieci i trudno powiedzieć ile czasu będzie trwał.

Radny Andrzej Ruś odnośnie lamp oświetleniowych na ulicy Sprzymierzonych powiedział, że mieszkańcy skarżą się, iż umiejscowione są zbyt blisko wjazdów do domów. Dalej powiedział, że przejazd ulicą Przechodnią jest „tragedią”. Następnie zapytał kiedy będzie oddany stary odcinek siódemki od ulicy Żeromskiego do Sienkiewicza.

Kierownik budowy odpowiedział, że lampy ustawiane są zgodnie z projektem. Jeżeli kolidują to należy zgłaszać to do nadzoru inwestorskiego. Jeżeli chodzi o ulicę Przechodnią część nawierzchni położona jest już na ulicy Wyborskiej i w niedługim okresie będzie robiona druga część ronda. Docelowo ulica Przechodnia będzie zamknięta. Odnośnie trzeciej sprawy powiedział, że nie jest to zakres prac firmy Skanska.

Burmistrz poprosił, by jeżeli to możliwe to miejsca objazdu wykładać płytami betonowymi.

Kierownik budowy odpowiedział, że w dłuższym okresie wygodniej jest położyć masę asfaltową.

Przewodniczący Rady podziękował p. Kierownikowi za przybycie i udzielenie odpowiedzi.

Dalej p. Halina Pyszko Przewodnicząca Rady Seniorów odczytała petycję w sprawie podjętej uchwały Rady Miejskiej w Nidzicy dotyczącej likwidacji Głosu Nidzickiego. Po tym odczytała uwagi Rady Seniorów do projektu budżetu na 2018 r.

Radna Irena Halicka w temacie likwidacji Głosu Nidzickiego powiedziała, że na pewno w jakiejś formie informacje społeczeństwu trzeba przekazywać więc być może powstanie jakaś forma biuletynu.

Przewodniczący Rady powiedział, że do tematu wrócimy na komisjach.

Radny Józef Kotwicki nie zgodził się sprawa likwidacji Głosu nie była dyskutowana, bo takie rozmowy trwały od wielu lat. Były również rozmowy na temat biuletynu. Nie może to być reklama i propaganda tylko suche fakty. Dalej powiedział, że raptem wpływają trzy pisma od: Rady Seniorów, Młodzieżowej Rady Miejskiej i stowarzyszeń, które są przeciwne rozwiązaniu, gdy przez trzy lata wpływały do Rady głosy, że nie ma tego co robi Rada, że sterty gazet walają się w różnych miejscach. Dodał, że pewne stwierdzenia w petycji są trafne.

Radny Marek Kierzkowski odnosząc się do wypowiedzi radnej Ireny Halickiej powiedział, że nie można mówić niech powstanie jakiś biuletyn. Dodał, że proponował na poprzedniej sesji by zmieniać a nie likwidować. Zapytał do kogo była skierowana prośba radnej o założenie biuletynu.

Radny Mieczysław Szejna sprzeciwił się słowom, że uchwała została wprowadzona podstępem i że załatwiony został interes partyjny. Zapytał co p. Pyszko miała na myśli pisząc takie słowa. Większość radnych głosowała za wprowadzeniem uchwały i likwidacją Głosu.

Pani Halina Pyszko powiedziała, że petycję złożyła Rada Seniorów natomiast drugą sprawą jest stanowisko organizacji samorządowych.

Radny Marcin Paliński stwierdził, że decyzja została już podjęta. Powinniśmy zastanowić się nad formą informacji jakie mają wychodzić do społeczeństwa. Nie było żadnych głosów przeciw likwidacji Głosu. Dodał, żeby nie kłócić się tylko wrócić do sprawy na komisjach.

Radny Robert Stasiukiewicz zwrócił uwagę radnemu Kierzkowskiemu, że jako Przewodniczący Rady prowadząc sesję często sobie nie radził więc nie powinno się wytykać błędów. Następnie zapytał kto był autorem artykułu na jego temat, do czego było napisane sprostowanie.

Pan Paweł Koziński Kierownik Wydziału PKS odpowiedział, że pod nieobecność redaktora naczelnego jego obowiązki pełni p. Andrzej Mateusz Kamiński. Dodał, że podpisy autorów pod tekstami nie są publikowane ponieważ wykonuje to jedna osoba.

Radny Robert Stasiukiewicz zapytał p. Kamińskiego dlaczego napisał nieprawdę na jego temat. Po drugie powiedział, że wielokrotnie zgłaszał, iż nie ma redaktora naczelnego na komisjach.

Radny Stanisław Rabczyński stwierdził, że ta dyskusja do niczego nie doprowadzi. Zgodził się, że do tego problemu można wrócić i wznowić publikację na innych zasadach.

Radny Robert Stasiukiewicz powiedział, że dyskusja jest dlatego, że w petycji podniesione były pewne argumenty do których radni chcą się odnieść.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że to radni decydują i radni reprezentują społeczeństwo.

Pan Paweł Koziński Kierownik Wydziału PKS odnośnie ewentualnego wydawania biuletynu powiedział, że środki na skład i druk zostały zdjęte z budżetu, więc trzeba będzie je zaplanować.

Burmistrz powiedział, że nie była to jego gazeta i nie wtrącał się do niej. Stanowczo nie zgodził się, że była to propaganda. Dodał, że radni również mogli zamieszczać swoje zdanie. Były popełniane pewne błędy. Zaproponował zakończenie dyskusji. Dalej powiedział, że przedstawi koszty jakie będą ponoszone w związku z zamieszczaniem artykułów i ogłoszeń w Gazecie Nidzickiej i to radni podejmą decyzję.

Radny Waldemar Pszczółkowski uważa, że jest to okres oczyszczenia atmosfery i przemyslenia i do sprawy należy wrócić.

Zastępca Burmistrza powiedział, że dyskusja jest potrzebna żeby dojść do konkretnych decyzji. Forma przekazywania informacji zależy od mieszkańców i od nas.

Pan Romuald Pawlak sołtys Sołectwa Tatar zwrócił uwagę, że dyskusja trwała godzinę i tak naprawdę nie wiadomo o czym. Dalej poruszył sprawę oświetlenia solarnego, które jest bardzo złe i o tej porze nie działa. Poprosił o zastanowienie się nad zasadnością zakupu tych lamp. Zapytał kto sprawdzał sprawność tych lamp w okresie zimowym.

Radny Mieczysław Szpejna wracając do tematu Głosu Nidzickiego powiedział, że jeżeli będzie taka wola społeczeństwa, instytucji żeby gazeta powróciła to będą rozmowy na ten temat. Dalej zaproponował, żeby wszystkie artykuły w Głosie były podpisywane.

Radny Leszek Peplowski w nawiązaniu do opiniowania przez radnych projektu budżetu na 2018 r. powiedział, że Przewodniczący komisji źle sformułowali zadane pytanie odnośnie wydania opinii. Zapytał p. mecenas czy powinny być dwie formy: kto jest za i kto jest przeciw, czy jedna.

Radny Marcin Paliński powiedział, że Klub Radnych PiS wnioskuje o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania hotelu, w tym rozliczenia finansowego polegającego na podaniu przychodów i kosztów od 01 stycznia 2017 r. do dnia 30 listopada 2017 r. Dalej zapytał co zostało zrobione do tej pory jeżeli chodzi o obwodnicę. Czy prowadzone są rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich w tej sprawie. W ostatnim czasie został złożony wniosek mieszkańców m. Nibork Drugi w sprawie przystąpienia do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego w celu uniknięcia budowy na tym terenie biogazowni. Jak przedstawia się ta sprawa.

Radny Stanisław Rabczyński powiedział, że na poprzedniej sesji domagał się żeby wyjaśnić sprawę rozliczenia taryf za ciepło na Aleja Wojska Polskiego. Po rozmowach okazało się, że to co niemożliwe stało się możliwe. Jeżeli chodzi o podtopienia na ulicy Steffena i Przechodniej przypomniał, że wnioskował o zdiagnozowanie sprawy. Poprosił o przekazanie odpowiedzi co jest przyczyną i co zostało zrobione na piśmie.

Pani Anna Lewikowska sołtys Sołectwa Waszulki złożyła wniosek i apel w imieniu mieszkańców odnośnie lamp solarnych. Była informowana, że jest to dobre rozwiązanie. W październiku zamontowanych zostało 6 lamp, które poświeciły półtora tygodnia. Zgłosiła sprawę do firmy, która montowała lampy. Serwis poinformował, że te lampy potrzebują promieni słonecznych. Lampy nadają się tylko na tereny rekreacyjne, nie nadają się jako lampy uliczne. Stwierdziła, że są to zmarnowane pieniądze. Zapytała jaki jest sens kupna takich lamp. Dalej wnioskowała o zażądanie pisemnej deklaracji od firmy Skanska, że przywróci drogę zwirową w kierunku m. Waszulki do stanu pierwotnego.

Pan Mateusz Budka sołtys Sołectwa Nibork Drugi zawniósł o przekazanie projektu budżetu na kolejny rok dla konwentu sołtysów.

Radny Robert Stasiukiewicz wracając do sprawy p. Kowalewicz i do uchwały w sprawie dzierżawy gruntu przez p. Gwiazdzińskiego ponieważ mieszkańcy tak naprawdę nie znają sprawy. Dalej powiedział, że podobną sprawą jest sytuacja p. Kowalewicz, który jakiś czas temu wydzierżawił grunt gminny w przetargu. Są podzielone zdania ponieważ jedna

działka została wdzierżawiona na okres trzech lat przez Burmistrza a druga w przetargu również na okres trzech lat.

Pan Robert Kowalewicz zapytał Burmistrza dlaczego jest prawnikiem p. Gwiaździnińskiego. Dlaczego ten grunt nie jest wystawiony do przetargu.

Radna Irena Halicka w imieniu mieszkańców zapytała na jakim etapie jest budowa ujęcia wody w Bartoszkach.

Radny Mieczysław Szpejna wnioskował o wystosowanie pisma do Wojewódzkiego Zarządu Dróg o zrealizowanie tranzytu ulicą Działdowską. Dalej ponownie zawniósł o ustawienie ekranów ochronnych przy myjniach na ulicach: Olsztyńskiej i Tatarskiej. Następnie zapytał dlaczego wykonano nowe nasadzenia na cmentarzu, jeżeli mamy problemy ze starymi drzewami.

Ad. 5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.

W temacie obwodnic Burmistrz powiedział, że sprawa stoi w miejscu. Byliśmy u Marszałka w tej sprawie. Zostało to wpisane do Strategii Woj. Warmińsko-Mazurskiego ale Sejmik nie zabezpieczył środków w budżecie na ten cel.

Odnosnie planu zagospodarowania przestrzennego w m. Nibork Drugi powiedział, że czekamy na decyzję jednego z mieszkańców, który wystąpił o podział działek. Będziemy rozmawiać o tym na komisjach. Jeżeli chodzi o biogazownie powiedział, że jest przeciwny takim inwestycjom przy skupiskach ludzi. Zrobimy wszystko żeby takie instalacje nie powstały.

W sprawie podtopień powiedział, że wyczyszczone zostały wszystkie rowy. Woda obniżyła się o kilkanaście centymetrów. Dalej przedstawił jak wygląda układ wodno-kanalowy na tym terenie oraz zagrożenia i sposoby rozwiązania problemu.

Jeżeli chodzi o lampy solarne Burmistrz powiedział, że kupiliśmy takie lampy w latach ubiegłych i spełniają swoje funkcje. Najwyraźniej dostaliśmy lampy od złego producenta i jeżeli trzeba je wymienić to zrobimy to. Najpierw zwrócimy się do producenta. Jeżeli nie będą się nadawać to przestawimy je do parku a dla sołectwa kupimy inne.

Dalej powiedział, że projekt budżetu będzie wysyłany do konwentu.

W sprawie ujęcia wody w Bartoszkach powiedział, że jesteśmy w trakcie realizacji tego zadania. Termin jest do końca maja przyszłego roku.

Jeżeli chodzi o nowe nasadzenia to mamy taki obowiązek jeżeli wycinamy stare drzewa.

Odnosnie tranzytu powiedział, że należy wstrzymać się jeszcze trochę ponieważ przy wyjeździe na starą siódemkę mamy zwęzenie. Rozpoczniemy rozmowy na ten temat.

W sprawie ekranów zwrócimy się do właściciela myjni.

Dalej odniósł się do sprawy dzierżawy gruntu gminnego. Wyjaśnił, że p. Kowalewicz przystąpił do przetargu na dzierżawę gruntu przy ulicy Działdowskiej ponieważ było dwóch oferentów. Jeżeli chodzi o grunt przy stacji paliw ORLEN p. Gwiaździniński zgłosił się z propozycją dzierżawy tego gruntu. Zgodnie z prawem ogłoszony został wykaz gruntu do dzierżawy. Zgłosił się tylko p. Gwiaździniński więc zgodnie z prawem Burmistrz wdzierżawił go na okres trzech lat. Dodał, że gdyby zgłosiły się dwie osoby na pewno odbyłby się przetarg. Poza tym takich umów podpisanych jest bardzo dużo. Dalej przypomniał, że p. Kowalewicz miał problem z wycinką drzew i zwrócił się o obniżenie czynszu.

Pan Robert Kowalewicz powiedział, że radni przychyliłi się do jego wniosku a Burmistrz powiedział, że dla gminy nie ma zysku w tym momencie. Zapytał jaki jest zysk w momencie sprzedaży działki dla p. Gwiazdzińskiego bez przetargu. W Nidzicy jest więcej biznesmenów, którzy byliby zainteresowani kupnem tej działki.

Burmistrz wyjaśnił, że jest zainteresowanie tą działką w momencie, gdy zagospodarował ją p. Gwiazdziński. Poza tym nie jest to sprzedaż tylko dzierżawa. W sprawie sprzedaży decyduje Rada a nie Burmistrz. Dodał, że nie jest adwokatem kogokolwiek i pomaga każdemu kto zwraca się do niego o pomoc. Poza tym wszyscy przedsiębiorcy traktowani są jednakowo.

Odnosnie prac nad projektem uchwały budżetowej p. Ewa Moszczyńska Radca Prawny powiedziała, że Komisje mają obowiązek wydać opinie o uchwale budżetowej. Te opinie są co do zasady dwójakie albo pozytywne albo negatywne. Na jednej z Komisji był poddany wniosek pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie budżetu. Wniosek nie uzyskał wymaganej większości głosów. Nie jest to jednoznaczne z wydaniem negatywnej opinii lecz mówi o nie wydaniu pozytywnej opinii.

Radny Leszek Peplowski zapytał co w takiej sytuacji Komisja powinna zrobić.

Pani Ewa Moszczyńska powiedziała, że Komisje powinny wydać te opinie ponieważ Komisja Planowania Budżetu i Finansów wydaje opinię na podstawie opinii pozostałych Komisji. Istnieje możliwość wydania opinii opisowej.

Radny Jacek Zieliński powiedział, że podczas głosowania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej zarówno przy pozytywnej i negatywnej opinii otrzymano taką samą ilość równych głosów. Zapytał co w tej sytuacji.

Pani Ewa Moszczyńska powiedziała, że w tym przypadku Komisja nie wydała żadnej opinii. Dodała, że Komisje które źle przeprowadziły głosowanie mogą wydać opinie opisowe co się podoba w budżecie a co nie.

Burmistrz powiedział, że uchwała budżetowa to nie żarty. Komisje wydając opinię negatywną powinny to uzasadnić. Konsekwencją nie przyjęcia budżetu będzie jego przyjęcie przez RIO. Wszystkie rozpoczęte inwestycje będą kontynuowane a nowe mogą nie zostać wprowadzone.

Radny Robert Stasiukiewicz wracając do tematu dzierżawy powiedział, że podjęcie przez Burmistrza decyzji o dzierżawie trzyletniej powoduje, że Rada staje między młotem a kowadłem i musi podjąć trudną decyzję.

Burmistrz zadeklarował, że każdą umowę będzie konsultował z Radą.

*Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę.
Po przerwie.*

Ad.6. Informacja o realizacji gminnych programów:

- profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależnień.
- wspierania rodziny.

Przyjęto bez uwag i zapytań.

Ad. 7. Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy.

Przyjęto bez uwag i zapytań.

Ad. 8. Informacja o zgłoszonych żądaniach i wydanych decyzjach wynikających z art. 36 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Przyjęto bez uwag i zapytań.

Ad. 9. Informacja o programie współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Przyjęto bez uwag i zapytań.

Ad.10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów.

Przyjęto bez uwag i zapytań.

Ad.11. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2017 rok;

Skarbnik Miasta Wiesława Rozmus przedstawiła autopoprawkę I i II (w załączeniu do protokołu).

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem autopoprawki I głosowało – 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Autopoprawka została przyjęta.

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem autopoprawki II głosowało – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Autopoprawka została przyjęta.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały wraz z autopoprawkami głosowało - 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/601/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2017 rok;

- 2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2017-2036;

Skarbnik Miasta Wiesława Rozmus przedstawiła autopoprawkę (w załączeniu do protokołu).

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Autopoprawka została przyjęta.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało - 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/602/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2017-2036.

- 3) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jabłonka, Natać Wielka, Natać Mała gmina Nidzica;

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/603/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jabłonka, Natać Wielka, Natać Mała gmina Nidzica;

- 4) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta i gminy Nidzica na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg;

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/604/2017 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta i gminy Nidzica na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg;

- 5) wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-2022;

Radny Waldemar Pszczółkowski powiedział, że inwestycja nad jeziorem Omulew nie ruszy z miejsca w tym czasie. Małymi krokami powinno to być robione.

Burmistrz powiedział, że jeżeli będzie dofinansowanie na ten cel to inwestycja będzie wykonywana. Należy zastanowić się nad realizacją we własnym zakresie małymi etapami. Oczekuje pomysłów w tej sprawie.

Radna Małgorzata Rzeźnik zapytała co z tematem kanalizacji w m. Kanigowo.

Burmistrz powiedział, że istnieje koncepcja rozbudowy sieci dla m. Kanigowo –Siemiatki-Zagrzewo. Rozmawialiśmy z projektantem, który wydzielił tylko m. Kanigowo. W momencie gdy uzgadnialiśmy projekt S-7 jeden z warunków był taki, że przeprowadzą nam rurę pod jezdnią co zostało wykonane. W tej chwili wodociągi otrzymały dyspozycję, że w przyszłym roku ten projekt ma być wykonany dla m. Kanigowo.

Radna Małgorzata Rzeźnik zapytała Prezesa Spółki MWiK czy będzie go stać na zaprojektowanie i rozpoczęcie inwestycji.

Prezes Bogdan Kalinowski powiedział, że każde zadanie inwestycyjne ma przełożenie na wniosek taryfowy. Kolejny wniosek musi być złożony w marcu i wszelkiego rodzaju inwestycje będą musiały być wpisane we wniosek taryfowy.

Radny Tadeusz Danielczyk przypomniał o planach przejęcia instalacji w m. Piątki. Osiedle rozwija się i radny ma wątpliwość czy ta instalacja jest przygotowana do odbioru takiej ilości ścieków i przesyłu wody. Czy nie trzeba będzie wykonać nowej sieci.

Pan Prezes odpowiedział, że jest to istotny problem. Trzeba zrobić bilans zapotrzebowania. Dodał, że w chwili obecnej nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

Radny Leszek Peplowski powiedział, że mieszkańcy Zimnej Wody zgłaszają problem z wodą. Czy jest szansa by ta miejscowość w planie się znalazła.

Prezes odpowiedział, że taka szansa była w momencie gdy było budowane ujęcie wody wraz z kanalizacją w m. Wały. Mieszkańcy nie byli tym zainteresowani.

Dalej radny Peplowski pytał czy spółka aplikowała o środki zewnętrzne na sieć wod-kan w ulicy Kościuszki.

Prezes odpowiedział, że nie ponieważ w bieżącym roku uzyskane zostało pozwolenie na budowę i do chwili obecnej nie było ogłoszonego programu, z którego można skorzystać na tą inwestycję.

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 13 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 4

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/605/2017 w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-2022;

6) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica (Nidzica, ul. Leśna);

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/606/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica;

7) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica (Nidzica, ul. Krzemowa);

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/607/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica;

8) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (Nidzica, ul. Władysława Jagiełły 2A);

Radny Marcin Paliński powiedział, że ma wątpliwości czy nas jako gminę będzie stać na utrzymanie tego budynku.

Burmistrz powiedział, że na chwilę obecną nie znamy kosztów utrzymania tego budynku. Możemy wyłączyć gaz, prąd wtedy pozostanie tylko opłata za monitoring. Będziemy starali się o zapisy, żeby było można go podnająć. Jeżeli nie będzie tego zapisu to odstąpimy od podpisania umowy i budynek wróci do Wojewody.

Radny Mieczysław Szpejna obawia się, że nie ogrzewany budynek w takim stanie będzie powodował ubytki na jego wartości. Decyzja o przejęciu była nie do końca przemyślana.

Burmistrz powiedział, że jeżeli są jakieś wątpliwości to radni nie muszą podejmować tej uchwały.

Radny Mieczysław Szpejna zawnioskował o to by obejrzeć ten budynek w środku.

Przewodniczący Rady powiedział, że zorganizowane zostanie spotkanie w tym miejscu.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosował - 1 radny

Przeciw – 2

Wstrzymało się – 18

Rada Miejska w Nidzicy nie podjęła uchwały.

9) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (Nidzica, ul. 1 Maja);

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/608/2017 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

10) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (Nidzica, ul. 1 Maja);

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/609/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

11) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/610/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

12) zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne, na terenie gminy Nidzica, będących w zarządzie Nadleśnictwa Nidzica;

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/611/2017 w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne, na terenie gminy Nidzica, będących w zarządzie Nadleśnictwa Nidzica;

13) przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Nidzica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/612/2017 w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Nidzica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018;

14) określenia warunków oraz trybu finansowania zadań sprzyjających rozwojowi sportu;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/613/2017 w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania zadań sprzyjających rozwojowi sportu;

15) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Nidzica na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/614/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie podziału Gminy Nidzica na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;

16) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału gminy Nidzica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/615/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie podziału gminy Nidzica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym;

17) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostek pomocniczych na terenie gminy;
Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych
Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/616/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia jednostek pomocniczych na terenie gminy;

18) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu sołectwu Zimna Woda;
Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/617/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu sołectwu Zimna Woda;

19) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu sołectwu Wietrzychowo;
Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/618/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu sołectwu Wietrzychowo;

20) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu sołectwu Napiwoda;
Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/619/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu sołectwu Napiwoda;

21) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu sołectwu Wólka Orłowska;
Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/620/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu sołectwu Wólka Orłowska;

22) zmiany projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/621/2017 zmiany projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;

23) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 1 w Nidzicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Nidzicy;

Na głosujących 18 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 18 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/622/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 1 w Nidzicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Nidzicy;

24) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Nr 2 w Nidzicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Michała Kajki w Nidzicy;
Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/623/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Nr 2 w Nidzicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Michała Kajki w Nidzicy;

25) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 w Nidzicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 3 im. Janusza Korczaka w Nidzicy;
Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/624/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 w Nidzicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 3 im. Janusza Korczaka w Nidzicy;

26) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Napiwodzie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Napiwodzie;
Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/625/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Napiwodzie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Napiwodzie;

27) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. prof. Romana Kobendzy w Łynie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. prof. Romana Kobendzy w Łynie;
Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/626/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. prof. Romana Kobendzy w Łynie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. prof. Romana Kobendzy w Łynie;

28) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Stanisława Mikołajczyka w Rączkach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Stanisława Mikołajczyka w Rączkach;
Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/627/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Stanisława Mikołajczyka w Rączkach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Stanisława Mikołajczyka w Rączkach;

29) zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/628/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;

30) nadania Statutu samorządowej instytucji kultury – Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Nidzicy;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/629/2017 w sprawie nadania Statutu samorządowej instytucji kultury – Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Nidzicy;

31) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/630/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat;

32) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/631/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat;

33) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/632/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat;

34) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/633/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat;

35) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat;
Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/634/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat;

36) uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym, poprzez ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica;

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/635/2017 uchylającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym, poprzez ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica;

37) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

Radny Józef Kotwicki poprosił o 3,5 min. przerwy.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Po przerwie.

Radny Adam Grudkowski poprosił o wyjaśnienie dlaczego p. Gwiazdziński nawoził ziemię na nieruchomość, która nie była objęta umową dzierżawy. Poza tym radny przypomniał, że powinien za to ponieść karę.

Pani Joanna Krystkiewicz-Hablutzel wyjaśniła, że p. Gwiazdziński został obciążony za bezumowne korzystanie z gruntu do chwili zawarcia umowy dzierżawy.

Pan Adam Gwiazdziński powiedział, że nawoził ziemię bez wiedzy, że takie będą konsekwencje. Zrobione były badania tej ziemi. Na nieruchomości, na którą nawożona była ziemia wymienił słup elektryczny i instalację wysokiego napięcia. Dalej powiedział, że skarpa na tej działce powstawała kilka lat w związku z jego działalnością i nikt nie miał o to pretensji. Zgłosił się o dzierżawę ponieważ chce tam postawić lakiernię i halę.

Radny Mieczysław Szpejna powiedział, że kolejne decyzje powinny być podejmowane na dziesięć lat, bo to jest najlepsze rozwiązanie.

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/636/2017 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

38) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

Radny Adam Grudkowski zaproponował, żeby następnym razem wystawiać nieruchomości do przetargu.

Burmistrz powiedział, że każdą taką decyzję będzie konsultował z Radą.

Radny Waldemar Pszczółkowski powiedział, że p. Gwiazdzińscy czekają na werdykt Rady. Poprosił o pozytywne rozpatrzenie ich wniosku. Dajmy im szansę rozwoju.

Radna Agnieszka Tańska zgłosiła wniosek formalny by zamknąć dyskusję na ten temat. Poza tym czym różni się ci dzierżawcy od innych.

W kolejnych głosowaniach wniosku nie można było ustalić liczby głosów.

W ostatecznym głosowaniu brało udział 21 radnych

Za głosowało – 10

Przeciw – 11

Wstrzymało się – 0

Wniosku nie przyjęto.

Radny Mieczysław Szpejna powiedział, że wcześniej głosowana uchwała nie dotyczyła dzierżawy gruntu przez okres trzech lat tylko znacznie więcej.

Radna Agnieszka Tańska uzupełniła, że ta pani dzierżawi grunt przez około trzech lat a wcześniej prowadzili ją rodzice.

Radny Marcin Paliński zwrócił uwagę, że jest to bicie piany i należy to zakończyć.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 13 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 8

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/637/2017 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

39) odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIV/638/2017 w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Ad. 12. Zapoznanie z wynikiem kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.

Przyjęto bez uwag i zapytań.

Ad.13. Wolne wnioski.

Radny Waldemar Pszczółkowski powiedział, że w stanie silnego wzburzenia opuścił salę za co przeprosił.

Radny Mieczysław Szpejna odnośnie tematu sprzedaży kawałka ulicy Żwirowej zapytał czy coś wiadomo w tej sprawie.

Burmistrz odpowiedział, że nie ma wyroku sądu, który uchylałby uchwałę w tej sprawie.

Dalej radny Szpejna poruszył temat długów ściąganych przez spółkę PUGK. Kto tak naprawdę powinien się tym zająć.

Burmistrz powiedział, że ściągalność jest mniejsza ale nie jest zadawalająca. Będziemy odwiedzać dłużników. Wrócimy do tematu na Komisjach.

Przewodniczący Rady odczytał wniosek radnych o przełożenie terminu spotkania radnych na 12 grudnia w sprawie omówienia budżetu. Przewodniczący Rady powiedział, że wobec tego spotkanie odbędzie się 12 grudnia o godz. 16.30.

Radny Leszek Peplowski zwrócił uwagę, że przy stołach jest za mało miejsca.

Przewodniczący Rady powiedział, że zgłosił tą sprawę do Dyrektora NOK.

Burmistrz zgłosił, że nowy termin wspólnego posiedzenia radnych będzie już za późno.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie zdąży przygotować uchwały na sesję planowaną w dniu 21 grudnia. Na zapytanie czy uchwała może być podjęta w styczniu powiedziała, że jest to w szczególnych przypadkach.

Przewodniczący Rady powiedział, że wobec tego termin zostanie ustalony po sesji.

Radny Robert Stasiukiewicz powiedział, że nie uzyskał odpowiedzi od p. Kamińskiego dlatego zamieścił nieprawdziwe informacje w artykule na jego temat więc poprosił o informacje na piśmie. Dalej przeprosił radnego Kierzkowskiego za swoje uwagi wobec niego.

Wobec wyczerpania porządku obrad

Przewodniczący Rady zamknął XLIV sesję Rady Miejskiej w Nidzicy.

Sesja zakończyła się o godz. 16.35

Protokolowała:

INSPEKTOR
ds. Rady Miejskiej

Dorota Kłoszczyńska

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Janusz Przybyłek 29

